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RESOLUCIÓN DE 03 DE SEPTIEMBRE DE 2025 DEL TRIBUNAL FORMADO PARA LA CONTRATACIÓN MEDIANTE 

PRUEBAS SELECTIVAS DE UN PUESTO DE JEFE DE DIVISIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS, PERSONAL LABORAL FIJO 

NO SUJETO A CONVENIO COLECTIVO, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE PERSONAS ADMITIDAS AL 

PROCESO SELECTIVO, LA VALORACIÓN PROVISIONAL DE LOS MÉRITOS PROFESIONALES EXPERIENCIA Y 

MÉRITOS FORMATIVOS Y LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS PERSONAS CANDIDATAS QUE CONTINUAN EL 

PROCESO SELECTIVO POR OBTENER LAS MAYORES PUNTUACIONES EN LA VALORACIÓN DE LOS MÉRITOS. 

 
1. Relación de personas admitidas. - 

Resultan admitidas, las personas aspirantes que a continuación se relacionan ordenadas por APELLIDOS, 
NOMBRE: 

 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC  

ASENCIO CORREDERA, JOSÉ CARLOS ***6105** 

BUSTOS GRAU, JAVIER  ***7687** 

CARMONA MEDIAVILLA, CARLOS  ***0108** 

DEL PINO RIVERA, ALBERTO  ***5360** 

LÓPEZ BLANCO, PILAR  ***8020** 

LÓPEZ MUÑOZ, MARIO  ***1284** 

MACÍAS CÁCERES, ANTONIO JESÚS ***2614** 

MEDINA CONTRERAS, ALEJANDRO  ***9972** 

MONTERO VILLAREJO, ALBERTO  ***5844** 

MORAGA GARCÍA, JESÚS  ***4094** 

NÚÑEZ BOTARO, JESÚS  ***0173** 

ROCA VIZCAINO, FRANCISCO JAVIER ***8985** 

URIONABARRENETXEA CORTÉS, ÁLVARO  ***5018** 

YCETA SANTIAGO, ANTONIO  ***8471** 

Total de personas admitidas: 14. 
 

2.  Relación de personas excluidas. –  
 
Resultan excluidas del proceso de manera provisional las personas aspirantes que se relacionan a 
continuación ordenadas por APELLIDOS, NOMBRE: 
 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC  MOTIVO DE EXLUSIÓN (**) 

CHAVES BENÍTEZ, ANA  ***7480** IV. 3. Titulación académica requerida 

CORRALES SÁNCHEZ, JOSÉ ANTONIO ***0696** IV. 3. Titulación académica requerida 

FERNÁNDEZ TAPIA, ANTONIO JESÚS ***3832** IV. 3. Titulación académica requerida 

MARTINS MENDES DE CASTRO E DOMINGUEZ, SARA DA CONCEICAO ***2436** IV. 3. Titulación académica requerida 

 
Total de personas excluidas: 4. 

(**) Se deberá aportar la documentación que justifique el motivo de exclusión provisional. 

 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

e9
f-

e3
3b

-1
6e

7-
67

4e
-1

3a
6-

a8
18

-2
b8

e-
27

32
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-4e9f-e33b-16e7-674e-13a6-a818-2b8e-2732

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : DIEGO RECIO CASARES | FECHA : 03/09/2025 13:26 | Sin acción específica

 

2 

 

 
3. Resultados provisionales de la valoración de la experiencia profesional y de la formación. -  

El tribunal, aplicando los baremos especificados en la citada Convocatoria, ha procedido a la valoración 
con carácter provisional de la experiencia profesional y de la formación de las personas aspirantes. 

El resultado de la suma de las puntuaciones alcanzadas por las personas aspirantes, ordenado de mayor a 
menor puntuación total, se especifica en el cuadro RESULTADO PROVISIONAL DE LOS MÉRITOS DE LAS 
PERSONAS CONCURSANTES en el Anexo a esta resolución. 

  Max.30 Max.30 Max.60 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC  
Méritos 

profesionales 
(1) 

Méritos 
formativos 

(2) 
Total (1)+(2) 

LÓPEZ BLANCO, PILAR  ***8020** 23,00 30,00 53,00 

DEL PINO RIVERA, ALBERTO  ***5360** 20,00 30,00 50,00 

ROCA VIZCAINO, FRANCISCO JAVIER ***8985** 15,49 30,00 45,49 

MONTERO VILLAREJO, ALBERTO  ***5844** 17,98 22,50 40,48 

MEDINA CONTRERAS, ALEJANDRO  ***9972** 22,59 15,00 37,59 

MACÍAS CÁCERES, ANTONIO JESÚS ***2614** 11,81 22,50 34,31 

CARMONA MEDIAVILLA, CARLOS  ***0108** 22,77 7,50 30,27 

YCETA SANTIAGO, ANTONIO  ***8471** 19,51 7,50 27,01 

ASENCIO CORREDERA, JOSÉ CARLOS ***6105** 4,49 22,50 26,99 

LÓPEZ MUÑOZ, MARIO  ***1284** 0,00 22,50 22,50 

NÚÑEZ BOTARO, JESÚS ***0173** 5,05 15,00 20,05 

BUSTOS GRAU, JAVIER  ***7687** 16,45 0,00 16,45 

URIONABARRENETXEA CORTÉS, ÁLVARO  ***5018** 8,65 7,50 16,15 

MORAGA GARCÍA, JESÚS ***4094** 0,00 15,00 15,00 

 

4. Listado provisional de concursantes que pasan a la siguiente Fase. -   
 

Conforme a las Bases (VIII.1. y VIII.2), a la siguiente fase del proceso selectivo (entrevista técnica y 

evaluación de competencias genéricas), acceden las personas candidatas con mayor puntuación que hayan 

superado los 20 puntos. Tampoco accederán aquellos/as candidatos/as que se encuentren a una distancia 

mayor a 20 puntos del aspirante que obtenga la mayor puntuación. A continuación, se relacionan ordenadas 

por ID NOMBRE – ID NIF: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Diego Recio Casares – Presidente del tribunal 
 

APELLIDOS, NOMBRE ID DOC 

DEL PINO RIVERA, ALBERTO  ***5360** 

LÓPEZ BLANCO, PILAR  ***8020** 

MACÍAS CÁCERES, ANTONIO JESÚS ***2614** 

MEDINA CONTRERAS, ALEJANDRO  ***9972** 

MONTERO VILLAREJO, ALBERTO  ***5844** 

ROCA VIZCAINO, FRANCISCO JAVIER ***8985** 
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